
 

 
 
 
 
 
Dodatečné informace č. 3 
Název zadavatele: Kraj Vysočina  
Sídlo zadavatele: Jihlava, Žižkova 1882/57, PSČ 587 33  
IČO:  70890749  
Název veřejné zakázky: „Rámcová dohoda na dodávku kancelářských potřeb“ 
 
 
Dodatečné informace č. 1 
V reakci na dotaz k zadávacím podmínkám ze dne 2. 1. 2020 zadavatel uvádí následující: 
 
Znění dotazu: 
 
Dotaz č. 1 
Prosíme o informaci k položkám 12,13 a 14. Podle uvedené specifikace se nám jeví jako 
totožné, rozdíl je pouze v uvedené šíři stopy, avšak díky možnému rozptylu setin, vyhovuje 
všem jeden typ rychleschnoucího gelového pera 0,3mm, bohužel však je tam velký rozdíl v 
požadavku na cenu 50,-, 41,-, 32,- 
12/ 0,25-0,30 
13/ 0,31-0,33 
14/ 0,30-0,40 
Prosíme o vyjádření, děkujeme 
 
Odpověď na dotaz č. 1 
Analýza, která předcházela technické specifikaci veřejné zakázky, prokázala, že cenový 
rozptyl v rámci nákupu za 1. pololetí 2019 byl způsoben nákupem rozličných produktů u 
příspěvkových organizací. Rozlišení se týkalo především šíře stopy a hrotu. 
Analýza prokázala, že v případě jemnější stopy se cenová hladina pohybovala cca 50 Kč bez 
DPH, v případě širší stopy a hrotu se jednalo o levnější varianty s cenou cca 32 Kč. 
 
Členění tedy odpovídá potřebám zadavatele.  
 
Pro ilustraci uvádíme přehled nejčastěji nakupovaných potřeb v jednotlivých kategoriích s 
přihlédnutím k tomu, že účastník může předložit jakékoliv jiné konkrétní odpovídající zboží, 
uvedené nakupované položky jsou pouhým příkladem pro lepší orientaci: 
 
12. Pero gelové vyměnitelná rychleschnoucí náplň, stiskací, plastové tělo, gumový 
úchop, jehlový hrot 0,5 mm, šíře stopy 0,28 mm (+ 0,02/-0,03 mm), barva náplně 
minimálně modrá, červená, cena 50 Kč. Tzn. šíře stopy je 0,25 – 0,3 mm, hrot je do 0,5 mm, 
jde o jemnou linku při psaní, vhodné pro psaní do úzkých linek. 
Dosud Kraj Vysočina a příspěvkové organizace nakupovaly v této kategorii např.  

 Roller Pilot FriXion Point 05 s jehličkovým hrotem, 

 PILOT Frixion Clicker 2062 0.5/0.25mm 

 Pentel EnerGel BLN75 

 Pentel Energel BLN105 

 Pilot FriXion Point 

 

 



 

13. Pero gelové, vyměnitelná rychleschnoucí náplň, 

stiskací, plastové tělo, gumový úchop, hrot 0,5 mm, šíře stopy 0,32 

mm (+/- 0,01 mm), barva náplně minimálně modrá, červená, cena 41 Kč. Tzn. šíře stopy 

je větší než 0,3 mm tedy 0,31 – 0,33 mm, jde o jemnou stopu pro psaní se standartním 

rukopisem. 

Nejvíce se v této kategorii nakupovaly tyto produkty  

 Roller gelový Pilot G2 – 07 (střední hrot) 

 Gelové pero Victoria – G2 střední hrot M 

 Roller gelový B2P,  

 STABILO black fine Roller 

 G-2 Pen Stylus - Gelový roller  

 

14. Pero gelové, vyměnitelná rychleschnoucí náplň, stiskací, plastové tělo, gumový 

úchop, hrot 0,7 mm, šíře stopy max 0,35 mm (+/- 0,05 mm), cena 32 Kč. Tzn. šíře stopy je 

0,3 – 0,4 mm, šíře hrotu je 0,7 mm, tedy malinko silnější linka. 

Nejvíce se v této kategorii nakupovaly tyto produkty  

 Roller gelový 2061 Pilot FriXion Clicker, stiskací, hrot 0,7 

 Roller gelový BiC® ATLANTIS PREMIUM 0.7mm, stopa 0,35mm,  

 Penac Gelový Roller FX-1 

 Gelové pero Frixion clicker Pilot 07, šíře stopy 0,35mm 

 SCHNEIDER Gelion 

 STABILO Marathon 0.38mm 

 Pentel EnerGel BL417 

 Pentel EnerGel BL77 

 Gelový roller K116 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek: 
Vzhledem k charakteru dotazů a ke skutečnosti, že na jejich základě nedochází ke změně 
zadávacích podmínek, se lhůta pro podání nabídek neprodlužuje. 

 
 
 

V Jihlavě, dne 3. 1. 2020 
Mgr. Václava Kotrbová, MSc 
 


		2020-01-03T07:47:27+0100
	Mgr. Václava Kotrbová MSc.




